

Hans Tobiasen A/S

CVR-nr. 30195469

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2014

Dirigent

Navn: Hans Tobiasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Tobiasen A/S
Kærbølvej 33
6760 Ribe

CVR-nr.: 30195469
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 75421855
Telefax: 75421852
Hjemmeside: www.hanstobiasen.dk
E-mail: hans@tobiasen.dk

Bestyrelse

Jette Surlykke Tobiasen
Ove Tobiasen
Hans Tobiasen

Direktion

Hans Tobiasen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive entreprenørvirksomhed, maskinstation og dermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at driftsresultatet i 2013 har været tilfredsstillende.

Årets overskud blev på 1.216 t.kr. mod et overskud på 260 t.kr. i 2012. Egenkapitalen er herefter negativ med 2.689 t.kr. Denne forventes reetableret ved indtjening fremover.

Ved vurdering af selskabets soliditet skal det fremhæves, at selskabets ultimative ejer har et gældsbev på 1.225 t.kr. og et tilgodehavende på 10.751 t.kr. eller i alt 11.976 t.kr. Tillægges dette til egenkapitalen er soliditeten 34 %, hvilket må betegnes som tilfredsstillende. Gældsbevet og tilgodehavendet afvikles alene i takt med, at der er likviditet hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.713.925	16.610.662
Personaleomkostninger	1	(9.112.998)	(8.365.444)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.427.710)</u>	<u>(6.089.390)</u>
Driftsresultat		3.173.217	2.155.828
Andre finansielle indtægter		76.836	49.213
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.484.830)</u>	<u>(1.781.705)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.765.223	423.336
Skat af ordinært resultat	3	<u>(549.000)</u>	<u>(163.300)</u>
Årets resultat		<u>1.216.223</u>	<u>260.036</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.216.223</u>	<u>260.036</u>
		<u>1.216.223</u>	<u>260.036</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.040.307	21.123.946
Materielle anlægsaktiver	5	22.040.307	21.123.946
Andre tilgodehavender		2.940.400	1.075.000
Finansielle anlægsaktiver		2.940.400	1.075.000
Anlægsaktiver		24.980.707	22.198.946
Råvarer og hjælpematerialer		194.095	219.296
Varebeholdninger		194.095	219.296
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.548.168	3.954.070
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	69.950	0
Udskudt skat		236.000	785.000
Periodeafgrænsningsposter		295.040	574.818
Tilgodehavender		2.149.158	5.313.888
Andre værdipapirer og kapitalandele		134.228	114.987
Værdipapirer og kapitalandele		134.228	114.987
Likvide beholdninger		27.000	27.000
Omsætningsaktiver		2.504.481	5.675.171
Aktiver		27.485.188	27.874.117

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(3.189.462)</u>	<u>(4.405.685)</u>
Egenkapital		<u>(2.689.462)</u>	<u>(3.905.685)</u>
Bankgæld		1.746.307	5.271.178
Finansielle leasingforpligtelser		8.073.355	5.001.529
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		<u>0</u>	<u>1.225.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>9.819.662</u>	<u>11.497.707</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	4.278.000	5.092.001
Bankgæld		3.485.762	1.201.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser		723.291	2.310.806
Gæld til tilknyttede virksomheder		169.125	176.000
Anden gæld		<u>11.698.810</u>	<u>11.501.350</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.354.988</u>	<u>20.282.095</u>
Gældsforpligtelser		<u>30.174.650</u>	<u>31.779.802</u>
Passiver		<u>27.485.188</u>	<u>27.874.117</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(4.405.685)	(3.905.685)
Årets resultat	0	1.216.223	1.216.223
Egenkapital ultimo	500.000	(3.189.462)	(2.689.462)

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	8.891.778	8.150.785
Andre personaleomkostninger	221.220	214.659
	<u>9.112.998</u>	<u>8.365.444</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	50.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.815.875	7.083.565
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.388.165)	(1.044.175)
	<u>4.427.710</u>	<u>6.089.390</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	549.000	163.300
	<u>549.000</u>	<u>163.300</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		50.000
Kostpris ultimo		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		(50.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(50.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		50.367.601
Tilgange		9.977.900
Afgange		(12.126.623)
Kostpris ultimo		48.218.878
Af- og nedskrivninger primo		(29.243.655)
Årets afskrivninger		(6.815.875)
Tilbageførsel ved afgange		9.880.959
Af- og nedskrivninger ultimo		(26.178.571)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		22.040.307
Ikke-ejede aktiver		12.313.306
	2013	2012
	kr.	kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.534.200	0
Foretagne acontofaktureringer	(1.464.250)	0
	69.950	0
	Pålydende	Nominel
	værdi	værdi
	kr.	kr.
7. Virksomhedskapital	Antal	
Aktiekapital	500	1.000,00
	500	500.000
	Forfald inden	Forfald inden
	12 måneder	12 måneder
	2012	2013
	kr.	kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	1.878.001	510.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.989.000	2.543.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.225.000	1.225.000
	5.092.001	4.278.000
		9.819.662

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant på 10 mio.kr. i simple fordringer, varelagre, køretøjer, driftsinventar og –materiel, drivmidler, andre hjælpemidler og immaterielle rettigheder.

På gældsbrevet med restgæld på 1.225.000 kr. er der afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor banken.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 9.726.986 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 12.313.306 kr.

Der er stillet bankgarantier for udførte arbejder på 487.455 kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Tobiasen Holding ApS, Kærbølvej 33, 6760 Ribe ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.